
AN.120.29.2022 
 

ZARZĄDZENIE NR 29/2022  
STAROSTY OSTRÓDZKIEGO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie Planu działania Starostwa Powiatowego w Ostródzie na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2022 
 

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 w związku z art. 4 i art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam "Plan działania Starostwa Powiatowego w Ostródzie na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2022", w brzmieniu 

według załącznika do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI 
OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI  

W STAROSTWIE POWIATOWYM W OSTRÓDZIE  
NA LATA 2022-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostróda, 31 marca 2022 r. 



Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) ustala się plan 

działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.   

Plan ma służyć poprawie dostępu do korzystania z usług pomiotu publicznego  

z powodu barier architektonicznych, cyfrowych czy informacyjno-komunikacyjnych. Kluczowe 

jest, aby zmieniać podejście do obsługi interesariusza ze szczególnymi potrzebami  

i podejmowanie działań, przez podmioty publiczne, na rzecz eliminacji występujących barier. 

Część z tych zmian, zwłaszcza dotycząca zapewnienia dostępności architektonicznej jest 

kosztowna i trudna do realizacji w krótkich przedziałach czasowych. Część zadań z dostępności 

cyfrowej  i komunikacyjno-informacyjnej już została wykonana m.in. dostosowanie strony 

internetowej www.powiat.ostroda.pl oraz www.bip.powiat.ostroda.pl zgodnie ze standardem 

WCAG 2.1. W obszarze dostępności cyfrowej, ww. strona internetowa zarządzana przez 

pracowników Starostwa Powiatowego w Ostródzie zapewnia użytkownikom stron 

internetowych dostęp do materiałów i funkcjonalności strony:  

− nawigowanie po stronie bez użycia myszki,  

− opisy alternatywne grafik i zdjęć,  

− możliwość powiększenia strony,  

− mapa strony (www.bip.powiat.ostroda.pl)  

 

W planie na rzecz poprawy zapewnienia dostępności Starostwa Powiatowego  

w Ostródzie zaproponowano kierunki działań zgodne i wymieniane w ustawie w trzech 

obszarach: architektonicznym, cyfrowym, informacyjno-komunikacyjnym.  

 

Lp. Zakres zadania 
Realizujący 

zadania 
Sposób realizacji Terminy 

1. 
Aktualizacja deklaracji dostępności 

na stronę www i BIP 

Koordynator i Osoba 

odpowiedzialna za  

stronę www i BIP 

Aktualizacja i zamieszczenie 

deklaracji dostępności na stronie 

www i BIP zgodnie z ustawą 

do 31.03.2022 r. 

2. 

Przeprowadzenie spotkań z 

Dyrektorami wydziałów 

odpowiedzialnych za publikowanie 

treści w BIP w Starostwie 

Powiatowym w Ostródzie 

Koordynator 

Przekazanie informacji o 

podstawowych zasadach 

tworzenia dostępnych 

dokumentów, filmów i zdjęć. 

do 30.06.2022 r. 

3. 
Przeprowadzenie szkoleń 

wszystkich pracowników z zakresu 

dostępności cyfrowej 

Wydział Administracji, 

Nadzoru i Kadr we 

współpracy z 

Koordynatorem 

Przeszkolenie wszystkich 

pracowników tworzących 

dokumenty na platformę BIP lub 

stronę internetową z tworzenia 

dostępnych cyfrowo plików.  

do 30.12.2022 r. 

4. 
Monitorowanie działalności w 

zakresie zapewnienia dostępności 

cyfrowej  

Koordynator ds. 

dostępności  

Bieżący monitoring strony 

internetowej www i BIP powiatu 

pod kątem zapewnienia 

dostępności cyfrowej 

do 31.12.2022 r. 

5. 

Audyt stanu budynku urzędu 

Starostwa Powiatowego w 

Ostródzie pod kątem 

dostosowania do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami 

Koordynator we 

współpracy z firmą 

audytorską 

Inwentaryzacja w budynku 

Starostwa Powiatowego w 

Ostródzie, w celu poprawy 

dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami  oraz 

sporządzenie raportu z weryfikacji 

do 30.11. 2022 r. 



6. 
Audyt strony www i BIP pod kątem 

dostępności 

Koordynator we 

współpracy z firmą 

audytorską oraz 

informatykiem  

Inwentaryzacja zasobów na www i 

BIP oraz sporządzenie raportu z 

weryfikacji 

do 30.11. 2022 r. 

7. 
Konsultacje wyników audytu 

architektonicznego i cyfrowego w 

zakresie sposobu ich wdrażania 

Koordynator + zespół 

Konsultacja wyników oraz 

określenie harmonogramu 

wdrażania i finansowania 

do 15.12.2022 r. 

8. 

Przygotowanie planu działania na 

rzecz poprawy dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami 

Koordynator 

Opracowanie planu działania o 

którym mowa w art.14 ust. 2 pkt.2 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o 

zapewnieniu dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami 

do 31.03.2023 r. 

9. 

Dokonanie diagnozy w zakresie 

dostępu alternatywnego w 

przypadku braku możliwości 

zapewnienia dostępności dla osób 

ze szczególnymi potrzebami ze 

względu na ograniczenia 

architektoniczne i informacyjno - 

komunikacyjne (techniczne i 

prawne) 

Koordynator 

Zebranie informacji nt. dostępu 

alternatywnego w Starostwie 

Powiatowym w Ostródzie. 

  

do 30.06.2022 r. 

10. 

Wspieranie osób ze szczególnymi 

potrzebami w dostępie do usług 

świadczonych przez Starostwo 

Powiatowe w Ostródzie w zakresie 

dostępności: 

− architektonicznej, 

− informacyjno-komunikacyjnej, 

− cyfrowej. 

Monitorowanie działalności 

Starostwa w tym zakresie. 

Koordynator 

Podejmowanie różnego rodzaju 

działań w zależności od potrzeb: 

− przyjmowanie uwag, opinii i 

sugestii od osób ze szczególnymi 

potrzebami dotyczących 

problemów natury 

architektonicznej, informacyjno-

komunikacyjnej oraz cyfrowej, z 

jakimi mogą się spotkać 

podczas kontaktu z urzędem, 

− przyjmowanie uwag i propozycji 

pracowników starostwa, 

− podejmowanie działań mających 

na celu usuwanie barier i 

zapobieganie ich powstawaniu. 

Na bieżąco 

11. 

Wykonanie alternatywnego 

wejścia do budynku urzędu 

Starostwa Powiatowego w 

Ostródzie 

Koordynator we 

współpracy z 

Wydziałem 

Budownictwa  

Wykonanie zadaszonego wjazdu 

do budynku urzędu z tyłu wraz z 

automatycznymi drzwiami 

do 31.12.2022 r. 

12. 
Oznaczenia kontrastowe i 

antypoślizgowe na schodach w 

budynku Starostwa 

Koordynator we 

współpracy z 

Wydziałem Inwestycji i 

Rozwoju Lokalnego 

Montaż kontrastowych i 

antypoślizgowych oznaczeń na 

schodach w korytarzach urzędu 

do 31.12.2022 r. 

13. 

Zakup pętli indukcyjnej w 

pomieszczeniach urzędu Starostwa 

Powiatowego (sala konferencyjna 

PCPR, sala sesyjna oraz punkt 

obsługi interesanta) 

Koordynator we 

współpracy z 

Wydziałem Inwestycji i 

Rozwoju Lokalnego 

Proponowany jest montaż pętli 

stanowiskowej w punkcie obsługi 

interesanta oraz montaż pętli 

powierzchniowych w pozostałych 

salach.  

do 31.12.2022 r. 

14. 
Montaż oznaczeń Braille w 

budynku urzędu Starostwa 

Powiatowego w Ostródzie 

Koordynator we 

współpracy z 

- montaż nakładek Braille na 

poręczach; 

- montaż oznaczeń Braille na 

do 31.12.2022 r. 



  

 

Wydziałem Inwestycji i 

Rozwoju Lokalnego  

drzwiach pomieszczeń; 

-montaż oznaczeń Braille na 

toaletach  

15. 
Oznaczenie rozkładu pomieszczeń 

za pomocą mapy tyflograficznej 

Koordynator we 

współpracy z 

Wydziałem Inwestycji i 

Rozwoju Lokalnego 

-wykonanie i montaż planów 

tyflograficznych na 

poszczególnych kondygnacjach 

budynku z rozmieszczenie 

poszczególnych pomieszczeń 

do 31.12.2022 r. 

16.  
Stworzenie procedur, wzorów 

dokumentów dostępnych cyfrowo 

Wydział Administracji, 

Nadzoru i Kadr we 

współpracy z 

Koordynatorem  

- opracowanie dokumentów, 

wzorów wniosków w tekście 

łatwym, które będą dostępne dla 

osób z niepełnosprawnościami; 

- udostepnienie w/w wniosków na 

stronie internetowej BIP 

do 31.12.2022 r. 


